2025年２月12日

各 位

連結決算における特別損失(のれんを含む固定資産の減損損失)の計上、

及び個別決算における特別損失(子会社株式評価損)の計上に関するお知らせ

当社は、2024年12月期(2024年１月１日～2024年12月31日)の通期決算で、下記のとおり、連結決算において特

別損失(のれんを含む固定資産の減損損失)を、また、個別決算において特別損失(子会社株式評価損)をそれぞれ

計上しましたので、お知らせします。

記

１．連結決算における特別損失(のれんを含む固定資産の減損損失)の計上について

事業環境の変化等により当初想定した収益が見込まれなくなったため、当社の連結子会社であるJAC

Recruitment International Ltd (海外事業セグメント：本社シンガポール、以下「JRI」といいます)に関して508

百万円(のれん244百万円、固定資産264百万円)を、また、同株式会社バンテージポイント(国内人材紹介事業セグ

メント：本社東京都港区) に関してのれん257百万円をそれぞれ減損損失として、計766百万円を連結決算の特別

損失に計上しました。

２．個別決算における特別損失(子会社株式評価損)の計上について

当社は、JRIの株式評価額について、同社の2024年12月期(2024年１月１日～2024年12月31日)の業績に鑑み、

1,808百万円を子会社株式評価損として、個別決算の特別損失に計上しました。

３．業績に与える影響

上記１の特別損失については、本日開示しました「2024年12月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映してい

ます。なお、上記２の子会社株式評価損は連結決算においては消去されるため、2024年12月期の連結業績に与え

る影響はありません。

以 上

会 社 名   株式会社  ジェイ  エイ  シー  リクルートメント

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田 崎 ひろみ

（コード番号：2124 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 ＣＦＯ 沖 野 俊 彦

（TEL：03-5259-6926）